
 
 

 
Istituto Comprensivo “Di Nanni” 

Via Roma n. 11- 10095 Grugliasco (TO) 
Tel. 011/4143124-Fax 011/7800171 

E-mail: TOIC86700T@ISTRUZIONE.GOV.IT 
Pec: TOIC86700T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: https://icdinanni.edu.it/ 
Codice Fiscale 86010650017, C.M. TOIC86700T 

Codice Univoco Ufficio UFH3R0 

 
 

 

 

All’ Albo on-

line     del sito web  

Agli Atti 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CUP:  D29J21008130006 

 

OGGETTO: Decreto di valutazione in autonomia da parte del Dirigente Scolastico relativo alla 

valutazione delle istanze pervenute per il reclutamento di un esperto in COLLAUDATORE 

(Personale INTERNO all’Istituzione Scolastica) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto   Il R.D. 23/05/1924 n. 827 e successive modificazioni; 

Visto   In particolare l’art. 91 del regolamento sulla contabilità generale dello Stato; 

Visto  il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

Visto  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

Vista  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

mailto:TOIC86700T@ISTRUZIONE.GOV.IT
mailto:TOIC86700T@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://icdinanni-grugliasco.edu.it/




 
Visto  il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle 

scuole; 

Visti  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

Visto  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto del 20/12/2018, con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2019/2022; 

Vista  la nota M.I.U.R. prot. n° Prot. AOODGEFID - 0040055 del, 14/10/2021 relativa 

all’autorizzazione del Progetto “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”, con codice 

identificativo 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-202, con la quale si assegna a codesto Istituto il 

finanziamento di € 53.251,40; 

Vista   la delibera n. 12 del 26 ottobre 2021 del collegio dei docenti; 

Vista   la delibera n. 8 del 28 ottobre 2021 del Consiglio d’Istituto; 

Visto   il PTOF per il triennio 2022 -2025 approvata con delibera n. 6 del 28 ottobre 2021; 

Vista   l’approvazione del Programma annuale 2022 con delibera n. 3 del 03/02/2022; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto  n. 6  del 03/02/2022  “Determinazione di criteri e limiti per 

l’attività negoziale del Dirigente scolastico (art. 45 c.2 D.I. 129/2018)”; 

Viste   le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi P.O.N. 

Visto  il Decreto di assunzione in bilancio  prot. n.  5678 del 09/11/2021 relativo al progetto in oggetto; 

Visto   il decreto di disseminazione prot. 5680/2021; 

Preso Atto  che per la realizzazione del progetto occorre selezionare le figure professionali indicate in  oggetto, 

prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

Vista  la successiva nota MIUR di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

Visto   che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Progetto FESR: 

 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo progetto 
Importo 

autorizzato 

13.1.1A 

13.1.1A-

FESRPON-PI-

2021-202 

Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici 

€ 53.251,40 

 

Vsto  il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto  il D. Lgs. N. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.; 

Visto  l’art. 1, comma 502, della l. n. 208/2015 (legge di stabilità 2016); 

Visti  gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i progetti 

finanziati con i Fondi Strutturali; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020 ed in particolare i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni 

comuni su fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Considerate  le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

Vista  la necessità di reclutare personale esperto collaudatore per il progetto in oggetto; 

Visto l’avviso di selezione per il reclutamento di personale interno all’Istituzione Scolastica 



 
prot.n. 4016 del 03/06/2022, da impiegare come esperto collaudatore; 

Considerato  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole” risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – React EU  da parte del docente SUSI CAMELETTI (prot. n. 

4195 del 10/06/2022)  

Valutato  che la candidatura risponde ai requisiti richiesti; 

Tenuto Conto che il sottoscritto Dirigente scolastico ha le capacità e le competenze per poter giudicare 

in autonomia il curriculum dell’esperto che ha presentato istanza di partecipazione, senza 

previa nomina di apposita commissione come precisato nel bando di selezione;  

Preso Atto  che la valutazione è stata fatta in autonomia dal sottoscritto che ha provveduto ad 

attribuire i punteggi del singolo candidato che ha presentato regolare istanza relativa 

all’avviso di cui sopra; 

DECRETA 

 

La seguente graduatoria di merito per la nomina della figura di progettista interno all’Istituzione 

scolastica nell’ambito del progetto identificato con Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-202- 

CUP:  D29J21008130006 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

SUSI CAMELETTI 5 

 

  

Il presente decreto vale come attestazione del DS di avvenuta valutazione. 

 

Al presente decreto seguirà lettera d’incarico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Stefania FRIULI 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 


